(cat. 11) : non enim propositi nostri obliviscimur, quod est summa tantum necessariae ad fidem intro-

ΠΕΡΙ ΤΗΣ (5) ΕΚ ΠΑΡΘΕΝΟΥ ΓΕΝΝΗΣΕΩΣ.

Θ. Πίστευς δὲ, ὅτι οὗτος ὁ μονογενῆς Υἱὸς τοῦ Β
 Θεοῦ, διὰ τὰς ἁμαρτίας ἡμῶν ἐξ οὐρανῶν κατέβη
 ἐκ τῆς γῆς, τῆν ὁμοιοπαθῆ ταύτην ἡμῖν ἀναλαβὼν
 ἀνθρωπότητα, καὶ γεννηθεὶς ἐξ ἁγίας Παρθένου καὶ
 ἁγίου Πνεύματος· οὐ δοκῆσαι καὶ φαντασιᾶ τῆς ἐναν-
 θρωπότητος γενομένης (6), ἀλλὰ τῆ ἀληθείας· οὐδὲ ὥστε

“ Vid. cat. 11, n. 10.

(1) *Υιοπατορῶν*. Ita ex Ottob. Coisl. Bou. et
 Guil. Morelio reposuimus, cum in editis habeatur,
υιοπατορῶν. Roe et Casaub. εἰς *υιοπατορῶν*. Ea-
 dem voce saepe utitur Cyrillus, repetit enim cat. 11,
 n. 16 et 17, et cat. 13, n. 9. Ea a Patribus vel ec-
 clesiasticis auctoribus fabricata est, ad sugillatio-
 nem Sabellianae haereses, quae Patrem ac Filium
 nominie tenus separans re confundens, eundem sui
 ipsius Patrem et Filium inducibat. Conc. Constanti-
 nop. 1, can. 7, damnat Sabellianos Filio-paterni-
 tatem praedicantes : *Σαβελλιανούς τοὺς υιοπατορῶν
 ἐξῆζόντας*. Communior apud auctores tam catho-
 licos quam diversae partis, vox, *υιοπάτωρ*, qua
 Deum simpliciter Patrem in opinione Sabellii reji-
 citur. Sabellianos aliquando videmus vocabulo,
Υιοπάτωρ, appellatos, ut apud Greg. Nyss. lib. xiii
contra Eunom., pag. 755, εἰς τὴν τὸν *Υιοπάτωρ*
*λαγόμενον ἀπάτην ἀκολουθεῖς ὑποσφύζονται, ad
 haereticorum qui Υιοπάτωρ, Filio-patrium, dicuntur
 errorem consequenter pertrahentur*. Item fuit
 error Noeti ex Epiph., *Indic.*, p. 397, n. 11, *υιοπά-
 τωρ τὸν Χριστὸν εἰδίζας*.

(2) *Εἰς ἔστιν*, etc. Vox εἰς, unus, deest in codd.
 Coisl. Roe, Casaub. Superflus non est, quamvis
 voce, *μονογενῆς, unigenitus*, sufficienter contenta :
 sed unum unigenitum auditoribus crebro inculcare
 laboravit Cyrillus, supra n. 5, cat. 7, n. 5, cat. 16,
 n. 2 et passim. Articulum δ̄ ante πρὸ πάντων ad-
 jectivus ex cod. Ottob. Post, Θεὸς Ἄλογος, addit Ot-
 tob., *ἀναρχος Ἄλογος, Verbum sine principio*.

(3) *Προφορικὸς*. Editi, *προφορητικὸς*. Vitiolum
 scripturam, et usui omnium ecclesiasticorum auc-
 torum repugnantem, correctimus ex codd. Coisl.
 Roe, Ottob. et Cyrillo ipso, cat. 11, n. 10, ubi nullo
 codicum reclamante scribit, *λόγων οὐ προφορικῶν*.
 Hæc Sabellianorum doctrina erat teste Epiph., *In-
 dicat.* pag. 598, n. 16. Eandem Paulo Samosatensi
 imponit haerem, *Indic.*, pag. 605, n. 1, et Phila-
 strius, haeres, l. xiii tertiae classis 18. Ejus quoque
 occusatur Marcellus Ancyranus ab Eusebio, libro
 contra ipsum n, pag. 40 ; idemque ac Photinus, ab
 episcopis concilii anno 345 celebrati, apud Athana-
 sium, *De synodis*, n. 26, articulo 5, et a concilio Sir-
 miensi, an. 351, can. 8, *ibid.*, n. 27. Marcellus vero
 et Photinus verbum modo *προφορικῶν*, exterius
 prolatum ; modo ἐνδεδόθητον, in Patre penitus insi-
 tum et ab eo indistinctum, decuisse feruntur. Cy-
 rillus cat. 11, n. 10, prolatum verbum iterum re-